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N:o 52.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 April 1875, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner angående åtgärder till lin
dring af rustnings- och rotering sbesvären.

(lista U. A.)

Uti särskilda inom Riksdagens Andra Kammare väckta motioner är 
föreslaget:

af Herr Samuel Johnson (N:o 51), att Riksdagen måtte anvisa ett be
lopp af 500,000 Kronor till Kongl. Majt:s disposition för att efter grunder, som 
Kongl. Maj:t egde bestämma, användas till lättnad af roterings- och rustnings- 
besväret;

af Hen Jöns Rundbäck (N:o 64), med hvilken Herrar Anders Andersson 
i Intagan och J. E. Billström sig förenat: att Riksdagen måtte ställa till Kongl. 
Maj:ts förfogande ett förslagsanslag af 20,000 Kronor att, intill dess eu ny 
härordning blefve i sin helhet genomförd, användas till understöd vid rote- 
hållet, vare sig vid infanteriet eller båtsmanshållet, vid legning af rekryter, 
allt under följande vilkor: att i de landskap, som hafva vederbörligen stad- 
fästade kontrakt, deri legau är bestämd, rotehållarne, mot öfverlemnande af 
denna lega och rekryteringsrätten, befrias från skyldigheten att rekrytera, och 
i annat fall, att såväl dessa som öfrige rotehållare, med fortfarande rekryteringsskyl- 
dighet, erhålla uti statsbidrag halfva den summa, som måste utgifvas till lega 
för rekryt;
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af Herr J. F. Edström (N:o 29): att Riksdagen ville dels i underdånig 
skrifvelse anhålla, det måtte Kongl. Maj:t, med ändring af i ämnet nu gällande 
bestämmelser, täckas förordna att den kostnad, som uppkommer för forsling af 
indelta infanteriregementenas tross till och ifrån såväl regements- som andra 
möten, skall godtgöras af regementenas mötesmedel; dels ock, i händelse denna 
undeidåniga hemställan icke vunne Kongl. Maj:ts bifall, med mindre än att 
statsmedel anvisades till ersättning för den föreslagna eftergiften, för ändamålet 
bevilja 1,000 Kronors förslagsanslag;

af Herr Magnus Jonsson (N:o 146): att Riksdagen måtte i underdånig 
skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:ts täcktes så snart ske kan befria rotehållarne 
från skyldigheten att fortskaffa trossen till regementsmöten samt, att Riksdagen 
ville för trossens fortskaffning anvisa erforderliga medel; och

af Herr Åke Andersson (N:o 147), med hvilken Herrar Olof Andersson i 
Lyckorna, Per Nilsson i Råby och Erik Olsson instämt: att Riksdagen måtte 
för sin del besluta, att då rustningshäst vid pågående öfningsmöten, fältöfningar 
eller under marscher antingen dör eller af en och annan derunder inträffad om
ständighet får sådan skada att den blifver oduglig till vidare tjenstgöring, rust- 
hållaren efter vederbörande befälhafvares värdering undfår ersättning af stats
medel, och att ett förslagsanslag af 25,000 Kronor måtte härtill blifva anvisadt.

Stats-Utskottet, till hvars handläggning samtliga dessa motioner blifvit 
remitterade, har dem till behandling förehaft; och ehuru flera af de sålunda 
framstälda förslagen om lindringar i rustnings- och roteringsbesvären synts 
Utskottet förtjenta af uppmärksamhet, har Utskottet likväl, vid det förhållande 
att frågan om afskrifning af nämnda besvär är på statmakternas pröfning 
beroende, ansett sig icke böra tillstyrka Riksdagen att nu vidtaga partiela 
ändringar i de rörande samma besvär gällande stadganden; hemställande 
alltså Utskottet:

a) att Herr Samuel Johnsons motion, N;o 51, icke må till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda;

* b) att Herr Jöns Rundbäcks motion, N:o 64, icke måtte till
någon Riksdagens åtgärd föranleda;

c) att Herr J. F. Edströms motion, N:o 29, icke må till någon 
Riksdagens åtgärd föranleda;

d) att Herr Magnus Jonssons motion, N:o 146, icke må till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda; och
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e) att Herr Åke Anderssons motion, N:o 147, icke må till nå 
gon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 April 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

Reservation:

vid mom. b af Herr Jöns Rundbäck, som yrkade bifall till det förslag, 
han i sin motion N:o 64 framstäf.


